Quarta, 07 de Fevereiro de 2024 | ANO: 6 | Nº 566 | ISSN 2965-3428

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO
ORÇAMENTÁRIA ................................................................................................................................ 2

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2
Pregão Presencial nº 013/2023 ............................................................................................................... 2

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2
Processo de Dispensa: 001/2024 ............................................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
Pregão Presencial n° 009/2023 ............................................................................................................... 2
Pregão Eletronico n° 013/2023 ............................................................................................................... 2
Dispensa de Licitação nº 001/2024 .......................................................................................................... 3

Página 1/4

Quarta, 07 de Fevereiro de 2024 ANO: 6 | Nº 566
ISSN 2965-3428

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO

ORÇAMENTÁRIA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 013/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) MODALIDADE Pregão

Presencial nº 013/2023 – CPL. OBJETO: Aquisição de

pneus, câmaras e protetores para a frota de veículos da

Administração Pública Municipal RESULTADO O

Presidente da Comissão Permanente de Licitações do

Município de Buritirana (MA) torna público que a empresa

H P COMERCIAL LTDA. fora declarada vencedora de

todos os itens do certame em epígrafe, com o preço total

proposto de R$ 1.177.480,00 (um milhão, cento e setenta e

sete mil, quatrocentos e oitenta reais). Buritirana (MA), 02

de fevereiro de 2024 MURILO SANTOS NOGUEIRA –

PRESIDENTE CPL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: robe88i2kr620240207150217

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa: 001/2024

    ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA

MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA) PUBLICAÇÃO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O Prefeito Municipal de

Buritirana (MA), no uso de suas atribuições legais, faz

saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela

conhecimento tiverem que decidiu ratificar a dispensa de

licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de Dispensa:

001/2024 - SEMAD 2. Justificativa: Contratação de

pequeno vulto (art. 75, II, da Lei nº 14.133/21) 3. Objeto:

Prestação de serviços de locação de programa de

computação (software) em plataforma web (internet) na

área de contratos administrativos, compras e portal nacional

de contratações públicas (PNCP). 4. Contratado (a):

VICTOR R. DA S. BORGACO (33.611.861/0001-65) 5.

Vigência: doze meses 6. Valor do Contrato: R$ 25.000,00

(vinte e cinco mil reais) 7. Dotação Orçamentária:

04.122.0002.2 - 009 – Man. Secretaria de Administração,

Fazenda e Gestão Orçamentária 3.3.90.39 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Buritirana (MA),

05 de fevereiro de 2024. TONISLEY DOS SANTOS

SOUSA - PrefeitO Municipal

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: qu2hoknccly20240207170222

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial n° 009/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: IROMAR C. SILVA

(CONSTRUTORA CUSTÓDIO) PP 009/2023 OBJETO:

Aquisição eventual e futura de tubos de concreto armado

VALOR TOTAL R$ 247.757,00 (duzentos e quarenta e

sete mil, setecentos e cinquenta e sete reais) REGÊNCIA:

Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação Orçamentária:

04.122.0002.2-043 – Man. da Sec. de Infraestrutura Meio

Ambiente Trânsito e Transporte 3.3.90.30 – Material de

Consumo Buritirana (MA), 17 de janeiro de 2024

TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: 8empgrwh3t20240207150249

Pregão Eletronico n° 013/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: H P COMERCIAL

LTDA. OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras e protetores

para a frota de veículos da Administração Pública

Municipal VALOR TOTAL R$ 1.177.480,00 (um milhão,

cento e setenta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais)

REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação

Orçamentária: 04.122.0002.2 - 113 – Manutenção de

Veículos e Máquinas Pesadas – R$ 645.360,00

12.361.0010.2 - 088 – Manutenção do Transporte Escolar –

R$ 250.080,00 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da

Gestão da Atenção Básica Saúde – R$ 255.000,00

08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo Municipal de

Página 2/4

Quarta, 07 de Fevereiro de 2024 ANO: 6 | Nº 566
ISSN 2965-3428

Assistência Social – R$ 27.040,00 3.3.90.30 – Material de

Consumo Buritirana (MA), 02 de fevereiro de 2024

TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: s4nnlkrmfpp20240207150244

Dispensa de Licitação nº 001/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 001/2024 OBJETO: Prestação de serviços

de locação de programa de computação (software) em

plataforma web (internet) na área de contratos

administrativos, compras e portal nacional de contratações

públicas (PNCP) CONTRATADO: VICTOR R. DA S.

BORGACO (33.611.861/0001-65) VALOR DO

CONTRATO: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2 - 009 –

Man. Secretaria de Administração, Fazenda e Gestão

Orçamentária 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II, da lei

14.133/21, atualizada pelo Decreto Federal nº 11.871/2023.

Buritirana (MA), 05 de fevereiro de 2024. TONISLEY

DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: $e3MWr4k6gbS

Página 3/4

Quarta, 07 de Fevereiro de 2024 ANO: 6 | Nº 566
ISSN 2965-3428

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Buritirana

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária
Av. Senador. La Rocque, s/n - Centro, Buritirana - MA

Cep: 65.935-500
http://buritirana.ma.gov.br

Tonisley dos Santos Sousa
Prefeito Municipal

Wallison Sá dos Santos
Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária

Informações: prefeitura@buritirana.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	Pregão Presencial nº 013/2023

	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	Processo de Dispensa: 001/2024

	EXTRATO DE CONTRATO
	Pregão Presencial n° 009/2023
	Pregão Eletronico n° 013/2023
	Dispensa de Licitação nº 001/2024

		2024-02-08T01:00:10+0000
	MUNICIPIO DE BURITIRANA:01601303000122 1